carne et sanguine preferret. At ille respon
 dens dicens sibi ait. Quis est mater mea et
 qui sunt fratres mei. Et extendens manum
 in discipulos suos dixit. Ecce mater mea et frater
 meus. Quicumque fecerit uoluntatem patris mei
 qui in celo est. ipse meus frater et soror et mater est.
 Non recusat obsequi mater. qui dicit ho
 norari patrem et matrem. s; ostendit se pro
 debere patri mysticis. quoniam affectibus matris.
 Nec fratres contempnit. s; opus spualis se pro
 fert cognationis. docens meliorem esse copu
 lam mentis quam corporum. ut et nos carni
 spm preferamus. Et negauit matrem quod
 fantasmate natus ut uoluit marcion
 et manicheus. Et insidiantia respondit.
 de si dicit. Mater mea est. qui per predicationem
 me genat. incredulitas fratres mei sunt
 qui opera patris mei faciunt. Soror et frater
 dicitur propter utrumque sexum. quoniam uisus dominus
 in factis potest quam in sexibus discernat.
 Qui autem est frater uel soror est credendo.
 mater eius fit predicando. dum per predica
 tionem quam parit eum in cordibus auditorum.
 si fides ibi uel amor est generat. Qui
 dam sequentes deluamta apocryphorum sus
 picant fratres domini foris stantes esse fi
 lios ioseph de quadam muliercula. s; i
 osobnos saluatoris fratres eius. h' intelligere
 debemus. scilicet liberos mater terere et id est
 matris iacobi minoris. et ioseph. et iude;

Domini colligens ex gentibus credentes. uide
a carnale non cognoscit sibi matrem. Unde et for
ris stat. quia pudent intellectum spirituale let
te fides heret. Per turbam quod possunt intelli
gere gentilitatem que defluit ad christum. et quanto
fide uicinos. tanto magis capax uice
mistris haustit. uice psalmista. Accedite ad
eum et illuminamini. Stat autem. et secundum car
nem. et synagoga. et fratres. et ipsi iudeorum fides
statem uolunt dominum iude. et spirituale in
lege sensum non querentes. se se ad custodia
littere fides figunt. et qui cogunt eum exire
poterit ad carnalia docenda. quam se conse

Hec illo ad eos loquitur. **xliv. lxxv.**
ecce princeps synagoge unius cui nomen
iaur' accessit et adorabat eum dicens. filia mea
non defuncta est. sed ueni impone manum
super eam et uiuet. Hec iudeus predicta que
prescripta sunt hic ipse non omnia sed aliquid domino
loquente. ecce archisynagogus nuntiat
filiam suam mortuam esse primum ut marcus et
lucas referunt. Quia ergo filiam deservabat
ponere iueniri uiuam. de ea ut iam defuncta
loquitur secundum matthiam. petes a domino uel
morientem sanari. uel mortuam suscitari.
Et surgens ihesus sequebatur eum. et discipuli eius.
Et ecce mulier que sanguinis fluxum pati
ebat duodecim annis. et multa fuerat per
pessima a pluribus medicis. et erogauerat

omnia sua nec ab ullo potuit curari.
Sed magis detrusus habebat uenit in turba
ret' et tetigit fimbriam uestimenti eius. Dicebat
enim uice se. quod si uice uestimentum eius tetigerit.
salua ero. Et confestim stetit fluxus sanguinis.
et sensit corpus quod sanata esset a pla
ga. Et statim ihesus cognoscens in semet ipso
ait. Quis me tetigit. Dixit petrus. et qui cum illo
erant. Preceptum. turbe te comprimunt et affly
gunt. et dicit quis me tetigit. Et dixit ihesus.
Tetigit me aliquis. Nam et ego noui uicem
de me exisse. Et circumspiciebat uide eam
que hoc fecerat. Videns autem mulier quia
non latuit. tremens uenit et prostrata ante
pedes eius. et ob quam causam tetigit eum
dixit coram omnibus populo. et quemadmodum
confestim sanata sit. At ipse dixit. fides
tua te salua fecit. Vade in pace. et esto sana
a plaga tua. Adhuc eo loquente. quidam
uenit ad archisynagogum dicens. Quia mor
tua est filia tua. Quid uice uera magister.
Ihesus autem audito hoc uice ait archisyna
gogo. Noli timere. Crede tantum. et salua erit.
Et non admisit quemquam sequi se. nisi petrum
et iacobum. et iohannem fratrem iacobi. Et cum ue
nissent in domum archisynagogi. uidit
tubicines et turbam tumultuantem. et fle
tes et ululantem multum. et ingressus dicebat.
redite. Non est enim hic mortua puella. sed dor
mit. Et deridebant eum. scientes quod mor

tua est. Ipe uero erectis omnibus assumpto patre
 et matre puella et qui secum erant. et ingressus
 in eam puella iacens. et tenens manum eius
 ait illi. Thalita cumy. quod est interpretatur
 puella et dico surge. Et reuersus est spiritus eius.
 et surrexit puella et ambulabat. Erat autem
 annorum duodecim. Obstupuerunt omnes timore
 et marimmo. Et precepit eis uehementer. ut ne
 quid id sciret. Et iussit dare illi manducare.
 Et exiit fama haec in uniuersam terram illam.
 Princeps synagoga nullus melius quam moy
 ses intelligit. unum bene iarus illuminans di
 citur illuminat. Accipiens enim uerba iure
 ad illuminandum cetos. a spiritu sancto illumi
 nat. Archysynagogus cecidit ad pedes ihesu
 quod marcus et lucas memorant quia legis
 lauce cognouit christum sicut preferendum pres
 tant illud apostoli. Quod infirmum est deus
 firmum est hominibus. Pedes christi incarnatio
 accipiunt quia capud eius est deus. Rogat
 eum uenire in carnem et imponere manum
 misericordie potentieque super filiam. id est ple
 bem iudicam. Moyses enim continuus uocis
 desiderabat aduentum christi in synagoga. Unde
 illud. Anima autem mea exultabit in domino.
 et delectabitur super ihesum eius. Quoniam quod sibi
 uiuit. alios uiuere facit. Abraham et mo
 yses atque samuel rogant pro plebe mor
 tua. et sequitur ihesus preces eorum. Synagoga
 sola legalis institutione composita. quae

amica moysi nata erat. quae nobilitate a
 prophetis educata. postquam ad intelligibiles
 annos peruenit. et spualiter deo gignere so
 bolem debuit. erroribus languens et peccatis
 moriebat. Perueniente domino ad puellam
 mulier sanguinaria in itinere occurrit.
 quia iuxta legem ab ur bibi excluderat
 menstruata et fluens sanguine. Mulier
 emorrousa. est ecclesia de gentibus. quae pollu
 ta fluxu delectationum a cetera sequestrata fi
 delium fugat. Sed dum uerbum dei suscepit. sa
 lutem anime iudis precepit. uixit psal
 mistam. lthyopia peruenit manus eius deo.
 Et uixit illud. Cum intrauit plenitudo
 gentium. tunc omnis israel saluus fiet.
 Notandum quia mulier. xii. annis san
 guine fluxerat. et archysynagogi filia
 duodecim erat. id est quando haec nata
 fuit. illa infirmari cepit. Una enim pe
 ne eademque seculi etate. et synagoga impa
 taribus nascitur. et gentes cepunt idolatrie
 prostitutionis. et carnis oblectationis late pro
 ceptem fedari. In medicos exprimitur om
 nis substantia. id est naturalis industrie
 uires. Medicos dicit siue falsos theolo
 gos siue philosophos. legumque secularium
 doctores. qui multa de uirtutibus promit
 titebant. sed nullum remedium anima
 libi conferebant. Sed prope etiam uniuersos sig
 cat. qui ingebant se colendos pro diis.

silendo hominibus. Accessit uero ecclesia
id est per fidem appropinquauit ad Christum.
Retro dicitur siue iuxta id quod ipse
ait. si quis in ministrat me sequatur.
Et alibi precepit. Post dominum dominum tuum
ambulabis. siue quia presentem in car-
ne dominum non uidentem cepit eius uestigia
subsequi. et tactu. et participatioe sa-
cramentorum eius. meruit sanari a paralytico.
Sumbriam uestimenti eius tetigit. quia pri-
mo particula doctrine eius per suos mi-
nistros suscepit. fimbrie namque uesti-
menti sunt. uerba de profunditate de incar-
natione. et quia diuinitas est uestita.
Quod ergo incarnationis mysteria perfecte amat
et credit. donec ad maiora capienda
perueniat. fimbriam tangit. Hinc est quod
cymbala que pendunt de extremis horum
tunicis summi sacerdotis confessionem
et mala puuica uoluntatem martyrum
significat. et uirtutum candorem. fluxus sangui-
nis sterilitatem facit. Unde ad ecclesiam gentium
letare stultus que non parit. fons sanguis
est origo peccati. et primordium immunde
cogitationis. ex quo omne peccatum nascitur.
Et domini non solum mala opera extirpat.
sed etiam cogitationum namque radicem.
Non interrogat dominus quis eum tetigerit
ut doceat que nesciat. sed ut uirtus fidei
mulieris appareat. et multis proficiat.

Ad puellam pergens a turba conpimitur.
quia uicium uiscerum. a gloria carna-
lium consuetudine grauat. Que turba
conpimitur una credula tangit. quia
domini diuisis heresibus conpimitur. solo si-
deli corde querit. Nam multi tangen-
tes non tangunt. sic uidentem non uidentem
et audientes non audiunt. Unde dixit ma-
rie magdalene nondum plene credentem.
noli me tangere. nondum enim ascendit ad
patrem meum. Veraciter eum tangit. quae
quale patrem credit. Noui uirtute de me
erisse. Pelagius dicit de suo conamine
posse saluari si placet. nos autem dica-
mus quia uana salus hominum in deo fa-
cti uirtute. que propiciat omnibus iniquita-
tibus nostris. et sanat omnes infirmitates
nras. Et circumspectabat uidere eam. Omnes
qui merentur saluari. dignatur dominus
intueri. Oculi domini super iustos. et aures
eius in preces eorum. Iste pauper clamauit.
et dominus exaudiuit eum. Pater autem
eius. hoc quo interrogatio domini tendebat.
ut uidelicet palam mulier uirtute consistere.
in fide confortaretur. et pluribus exemplum
salutis daret. Mulierem sanata. mor-
tuam puella nuntiat. quia ecclesia
gentium a uitiorum labe mundicia. mor-
tuam synagoga leuam perfidie simul. et magis
die soluta est. perfidie quia non credidit.

munde. quia ecclia' credidisse doluit.
 vñ mactib' aplōz. Vidimel aut turba
 uidi repleta sunt zelo. r. contidicebat
 hñ que a paulo dicebant. Hunc iste e
 quicq; uidens synagogā destruatam.
 crederet em n̄ posse restaurari. idēq; p
 a n̄ eē supplicandū. S; que impossibilia
 sunt apud hominē. possibilia s̄t apd̄ dñm.
 hñ sequit' qd̄ ih̄e respondit pat' puel
 le. Noli timē. Pat' puella ē cet' doctoꝝ
 mag' de quo domun' ait. Sup cathedra
 moysi. sedunt sc̄be r. pharisej. Qui si
 credidissent. synagoga eis subiecta sal
 ua fuisset. Non admittunt' cū dñō n̄ fi
 deles. ut eis minist'ia reuelent' q' hono
 rant. vñ alibi. Justificata ē sapia a filij
 s suis. Quia synagoga leticia domini
 r. habitationis m̄to infidelitatis
 amittit. q̄ m̄tua usq; hodie iacet
 n̄t flentes r. euulant'. hoc est dolentē.
 Nec tam supna pietas em fundit' in
 terre parit. s; cura finem sc̄li reliq̄as
 et' saluabit. vñ sequit'. Et ingress' dice
 bat. mactite. Qui uident' magist' s̄t
 r. abominē. r. carnī lugubre canentes.
 dñi subditos merore demulcet. Tur
 ba iudōz. ē turba tumultuantū q'
 adūsus doct'nā x̄ murmurat. r. recal
 citant. Puella n̄ est m̄tua dō. cui
 om̄ia uiuunt. Q' g' m̄tua; hominib'

qui suscitare n̄ possit. dormit dō. in cui'
 dispositione r. anima recepta uiuit. r.
 caro suscitāda quiescit. Olos utiq; x̄m'
 obtinuit ut mortui dormientē uocent'.
 p̄tea quia resurgent. vñ apl's. Nolu
 m' uos ignorare s̄t' dormientib'. ut
 n̄ constet uim sic cet' qui sp̄e n̄ hnt.
 Allegorice etiā cū anima q' peccauit
 moriat'. dici potest dō dormire. si dig
 nat' fuit resuscitare eā. Turba ē eicta
 quia n̄ erant digni uidē miraculū
 que eū deridebant. Turba eicit' ut pu
 ella suscitaret'. quia anima m̄tua n̄
 resurgit. n̄ p̄us expellat' importuna nil
 titudo sc̄larū curaz. Petri. iacob'. iohē.
 intelligunt' fides. spes. karitas. Pat' ep̄s.
 mat' ecclia. Domun' tenuit manū pu
 elle r. resurrex'. quia n̄ mundent' man'
 uidōz sanguinolente synagoga mor
 tua n̄ resurgit. In hoc s̄yto sermone
 talitha cumy n̄ plus ē qm̄ puella sur
 ge. s; eūḡlīsta exponens m̄posuit
 ex parte sua. t' dico foelitan ad uim
 domun' uisionis exp̄m̄dā. familiare
 enj ē assumtib' de ueti testam̄to testi
 monia. magis sensū curare qm̄ ūba.
 Bene surrex' puella r. ambulabat q̄a
 quēcūq; peccis m̄tū supna misa
 tio resuscitat n̄ solū a sordib' scele
 rū debet exurgē. s; etiā mor in bonis

opib' p'fici' uix' psalmista. Qui ingreditur
sine macula. et operatur iustitiam. Et uisit illi
dari manducare ad testimonium uite. ut
non fantasma sed uitas crederet. Siquis etiam
a spualy morte resuscitat. celesti necesse est
magis pane faceret. particeps effectus et diuini
nisi ubi zaltaris sacret. Iuxta morem
intellectu uis illi morem quos saluator
in corpore suscitauit. et a genitrici resurrexerit
tionis animarum signat. Puellam suscita
uit adhuc in domo clausa. et animam
sensu tantum non actum male delectationis
prebentem. Iuuenem resuscitat iam ex peccato
tam elatum et peccatorem quam sensum iam
perditum ad actum. Suscitauit lazarium iam se
remum. et longa consuetudine peccandi anima
male olentem. et alios fama corrumperem.
Puella paucis alloquitur. quia ea facile
resuscitat. quoniam et mortua negat. et anima
similem cito resuscitari demonstrat.
Iuuenem pluribus corroborat cum dicit.
et dico surge. quia tales anime aliquando
difficilius reuiuiscunt. Admonuit
quadam lazari fremuit spiritu tur
bauit semetipsum. lacrimas fudit uoce
magna clamauit lazare ueni foras.
Similiter longa consuetudine peccati uix
et quasi cum labore suscitatur. Notandum quod
quod publica nota publico eget remedio.
leuia autem peccata leuiorum et secreta

delentur pena. Puella in domo raris
paucis arbitris surgit eisdemque ne mira
clum uulgenter indicat. Iuuenem ex peccato
turba comitate suscitatur. lazarus uero in
tanti populo innotuit. ut propter illum multum
et iudicis edent in ihm. lxxv.

Et transeunte in ihu. secuta sunt
eum duo cecy clamantes et dicentes. Domine
re nostri fili dauid. Cum autem uenisset do
mum. accesserunt ad eum cecy. Idcirco quod
credidit quia hoc possum facere uobis.
Dicunt ei. Vtique domine. Tu uero tetigisti oculos
nostros. Sed secundum fidem nostram fiat uobis. Quia
propter factum oculi eorum. Progenie ihu ad domum
sua in nazareth. clamabant duo cecy
qui non curant tristitiam sed domum fidei
discunt. Vtique populus cecus erat domo
propter hoc secundum transeunte. et non uidebat
non recipiet lumen. Quid est autem clamare
ad dominum. nisi gratia et congruere bonis opibus.
Clamat ad christum qui spiritus sanctus uoluptate.
bene clamat misere fili dauid. qui uerbum carne
sumpsisse de semine dauid uere credit. Transit dominus
cum dispensat nobis temporalia sacramenta
quibus ammonemur ad eterna. Transit de
domo principis quod est synagoga in domum
sua et celestem ierusalem. in qua per quam
collocauit carnem suam. accesserunt ad eum
propter fidem quidam cecy ex uicinis populo. Et